1

DIRECTUM-25360-1098747

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в  муниципальную

программу «Жилище»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов

от 10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2200/12-01

(с изменениями от 31.12.2019 № 2958/12-01, от 31.03.2020 № 0433/12-01,

от 29.06.2020 № 0751/12-01, от 27.10.2020 № 1621/12-01, от 25.12.2020

№ 2028/12-01, от 12.02.2021 № 0219/12-01, от 29.03.2021 № 0483/12-01,

от 26.05.2021 № 0794/12-01).

         2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Студеникину А.О.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

2

DIRECTUM-25360-1098747

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Жилище»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 07.10.2019 № 2200/12-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2958/12-01, от

31.03.2020 № 0433/12-01, от 29.06.2020 № 0751/12-01, от 27.10.2020

№ 1621/12-01, от 25.12.2020 № 2028/12-01, от 12.02.2021 № 0219/12-01,

от 29.03.2021 № 0483/12-01, от 26.05.2021 № 0794/12-01)

(далее – Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том

числе по годам» изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам

Расходы (тыс. руб.)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства

федерального

бюджета

1 565,5*  409,0 489,5* 225,0* 221,0*   221,0*

Средства бюджета

Московской

области

219 491,5*  63 078,2 43 377,3* 35 946,0* 38 545,0 *  38 545,0*

Средства бюджета

городского округа

Чехов

12 602,0*   1 055,7 3 176,3* 2 790,0* 2 790,0*  2 790,0*

Внебюджетные

средства 40 491,4*   4 285,0  9 880,2*  8 775,4*   8 775,4*     8 775,4*

Всего, в том числе

по годам:  274 150,4*  68 827,9 56 923,3* 47 736,4*  50 331,4*   50 331,4*

*Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из

федерального бюджета, бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов на соответствующий финансовый год.

»;

2. в разделе 3 Программы:

2.1. строку 2.1 изложить в следующей редакции:

3

DIRECTUM-25360-1098747

«

2.1. Показатель 1

«Количество молодых семей,

получивших свидетельство о

праве на получение

социальной выплаты»

Соглашение с

федеральным

органом

исполнительной

власти

семей

3 2 3 3 3 3

Основное мероприятие 01.

Оказание государственной поддержки

молодым семьям в виде социальных

выплат на приобретение жилого

помещения или создание объекта

индивидуального жилищного

строительства

                                                                                                                                                                                                                   »;

3. в разделе 8 Программы:

3.1. в подразделе 8.1 строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы по

годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. руб.)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Управления

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администрации

городского

округа Чехов

Всего,

в том числе:
6 594,4 15 961,3* 12 748,4* 12 746,4*  12 746,4*   60 796,9*

Средства федерального

бюджета
409,0 489,5* 225,0* 221,0* 221,0* 1 565,5*

Средства бюджета

Московской области
950,2 2 415,3* 958,0* 960,0* 960,0* 6 243,5*

Средства бюджета

городского округа Чехов

950,2

3 176,3* 2 790,0* 2 790,0* 2 790,0*  12 496,5*

Внебюджетные средства 4 285,0 9 880,2* 8 775,4* 8 775,4*   8 775,4*   40 491,4*

                                                                                                                                                                                                                  »;

3.2. подраздел 8.4 изложить в следующей редакции:

«

4

DIRECTUM-25360-1098747

8.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2

N п/п Мероприятие подпрограммы Сроки
исполнени

я

мероприят
ия

Источники финансирования Объем
финансирования

мероприятия в году,

предшествующему
году начала

реализации

госпрограммы (тыс.
руб.)

Всего
 (тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный
за выполнение

мероприятия

подпрограммы

Результаты
выполнения

мероприяти

я
подпрограм

мы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное мероприятие 01

 Оказание

государственной

поддержки молодым

семьям в виде социальных

выплат на приобретение

жилого помещения или на

создание объекта

индивидуального

жилищного строительства

2020-

2024

годы

Итого:
13 046,1  60 796,9*  6 594,4 15 961,3* 12 748,4* 12 746,4*  12 746,4*

Отдел по

реализации

социальной

политики и

работе с

молодежью

Управления

развитием

отраслей

социальной

сферы

Администраци

и городского

округа Чехов

Выдача

молодым

семьям 14

свидетельс

тв  о праве

на

получение

социально

й выплаты

Средства Федерального

бюджета
516,3  1 565,5* 409,0 489,5* 225,0* 221,0* 221,0*

Средства бюджета

Московской области
1 925,4 6 243,5*  950,2 2 415,3* 958,0* 960,0* 960,0*

Средства бюджета

городского округа Чехов 2 496,6  12 496,5*

950,2

3 176,3* 2 790,0* 2 790,0*  2 790,0*

Внебюджетные средства 8 107,8 40 491,4*   4 285,0 9 880,2* 8 775,4* 8 775,4*   8 775,4*

1.1. Реализация мероприятий

по обеспечению жильем

молодых семей

2020-

2024

годы

Итого: 13 046,1  60 796,9*  6 594,4 15 961,3* 12 748,4*  12 746,4*   12 746,4*

Средства Федерального

бюджета
516,3  1 565,5* 409,0 489,5* 225,0* 221,0* 221,0*

Средства бюджета

Московской области
1 925,4 6 243,5*  950,2 2 415,3* 958,0* 960,0* 960,0*

Средства бюджета

городского округа Чехов 2 496,6  12 496,5*

950,2

3 176,3* 2 790,0* 2 790,0* 2 790,0*

Внебюджетные средства 8 107,8  40 491,4*  4 285,0 9 880,2*  8 775,4*  8 775,4*  8 775,4*

Итого по подпрограмме Итого: 13 046,1 60 796,9*    6 594,4 15 961,3* 12 748,4*  12 746,4*   12 746,4*

Средства Федерального 516,3  1 565,5* 409,0 489,5* 225,0* 221,0* 221,0*

5

DIRECTUM-25360-1098747

бюджета

Средства бюджета

Московской области
1 925,4 6 243,5*  950,2 2 415,3* 958,0* 960,0* 960,0*

Средства бюджета

городского округа Чехов 2 496,6  12 496,5*

950,2

3 176,3*  2 790,0* 2 790,0*   2 790,0*

Внебюджетные средства 8 107,8 40 491,4*    4 285,0 9 880,2*  8 775,4* 8 775,4*    8 775,4*

*Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из федерального бюджета, бюджета Московской области и бюджета городского округа Чехов на

соответствующий финансовый год.
                                                                                                                                                                                                                 ».